
 
 

UCHWAŁA NR XIII/115/25 
RADY MIASTA KOŚCIERZYNA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia „Karty Mieszkańca Kościerzyny" 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a), 9), 10), 17), 18) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.2024 poz. 1465 ze zmianami) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 3a), 4) 
i art. 110 pkt 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U.2024 poz. 1283 ze zmianami) 

Rada Miasta Kościerzyna na wniosek Burmistrza Miasta Kościerzyna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu poprawy warunków i jakości życia mieszkańców Kościerzyny przyjmuje się program pn. 
Karta Mieszkańca Kościerzyny, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.  

2. Program zostanie uruchomiony w 2025 roku. 

§ 2. Program w części realizowanej bezpośrednio przez Miasto Kościerzyna finansowany będzie 

z budżetu Miasta Kościerzyna. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kościerzyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kościerzyna 

 
 

Tomasz Wolski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 1443



Załącznik do uchwały Nr XIII/115/25 

Rady Miasta Kościerzyna 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Program pn. Karta Mieszkańca Kościerzyny 

Rozdział 1. 
Zasady ogólne 

§ 1. 1. Przyjmuje się program pn. Karta Mieszkańca Kościerzyny, zwany dalej „Programem”.   

2. Organizatorem programu jest Gmina Miejska Kościerzyna, zwana dalej „Miastem”. 

3. Program kierowany jest do osób fizycznych, których miejscem zamieszkania jest Miasto, zwanych dalej 
mieszkańcami. W rozumieniu Programu przez miejsce zamieszkania należy rozumieć miejscowość, w której ta 
osoba przebywa z zamiarem stałego pobytu. 

4. Program jest elementem polityki społecznej realizowanej w Mieście, jak również narzędziem promocji 
wewnętrznej, mającej na celu zachęcenie osób zamieszkałych na jego terenie do zameldowania się w Mieście 
Kościerzyna i zadeklarowanie w zeznaniu podatkowym (PIT), że miejscem ich zamieszkania jest Miasto. 

§ 2. Do korzystania z Programu uprawnione są osoby, które nie zalegają z opłatami i podatkami lokalnymi 
oraz opłatami za gospodarowanie odpadami komunalnymi i: 

1) rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Kościerzynie, 

a także deklarują w zeznaniu podatkowym, że ich miejscem zamieszkania jest Miasto, bez względu na to, czy 
osiągają dochód, a także członkowie ich rodziny w rozumieniu art. 6 pkt. 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz.U.2024.1283 ze zmianami) 

lub 

2) rozliczają w Mieście podatek rolny z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego. 

§ 3. Do korzystania z Programu uprawnione są także: 

- dzieci własne osób, o których mowa w § 2. oraz dzieci pozostające pod ich opieką prawną, 

do ukończenia przez nie 18 roku życia lub 25 roku życia w przypadku młodzieży uczącej się, a w przypadku 
dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności objętych pieczą rodzicielską - bez ograniczenia wieku, 

- dzieci przebywające w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie Miasta. 

§ 4. 1. Program ma na celu:  

1) poprawę warunków życia mieszkańców, poprzez zmniejszenie obciążeń finansowych; 

2) promocję Miasta; 

3) umacnianie poczucia tożsamości i integracji lokalnej mieszkańców; 

4) zachęcanie osób spoza gminy do osiedlania się i płacenia podatków na terenie Miasta; 

5) zwiększenie mieszkańcom dostępności do usług instytucji publicznych; 

6) pozyskanie podmiotów gospodarczych, organizacji pozarządowych, partnerów społecznych 

i włączenie ich do Programu; 

7) poszerzenie oferty możliwości spędzania wolnego czasu dla mieszkańców; 

8) stworzenie przyjaznych warunków rozwoju rodzin z dziećmi. 

2. Program realizowany jest w następujących obszarach: 

1) komunikacja miejska i parkingi; 

2) sport i rekreacja; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1443



3) kultura; 

4) turystyka; 

5) wychowanie i oświata; 

6) handel i usługi; 

7) zdrowie; 

8) pomoc społeczna. 

3. W ramach Programu tworzy się system zniżek, ulg, preferencji i uprawnień. 

Rozdział 2. 
Karta 

§ 5. 1. Dokumentem uprawniającym do korzystania z nieodpłatnych usług publicznych oraz ulg  

w korzystaniu z odpłatnych usług publicznych, jest „Karta Mieszkańca Kościerzyny”, zwana dalej „Kartą”. 

2. Karta może mieć formę spersonalizowanej karty plastikowej lub aplikacji o funkcjonalności karty, 
przeznaczonej na urządzenia mobilne. 

§ 6. Burmistrz Miasta Kościerzyna określi w drodze zarządzenia: regulamin korzystania z Programu, wzór 
Karty Mieszkańca Kościerzyny, wzory wniosków, zasady wydawania i przedłużania ważności Karty oraz 
pozostałe zasady i rozwiązania szczegółowe służące realizacji Programu. 

Rozdział 3. 
Uprawnienia i partnerzy 

§ 7. W ramach Programu Miasto może zapewnić mieszkańcom nieodpłatny lub ulgowy dostęp 

do usług publicznych, świadczonych przez miejskie jednostki organizacyjne lub osoby prawne. 

§ 8. 1. Do udziału w Programie mogą przystąpić partnerzy, tacy jak: miejskie jednostki organizacyjne,  
instytucje publiczne, podmioty komercyjne, organizacje pozarządowe i partnerzy społeczni, którzy  

w ramach świadczonych przez siebie usług będą realizować ulgi, preferencje bądź świadczenia dla 
mieszkańców Miasta. Warunki udziału partnerów określone zostaną każdorazowo porozumieniem zawartym 
z Burmistrzem Miasta Kościerzyna.  

2. Zasady uczestnictwa w Programie podmiotów, o których mowa w ustępie 1, w tym wzór umowy 

z partnerami, określone zostaną odrębnym zarządzeniem Burmistrza Miasta Kościerzyna. 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. Program nie narusza praw do innych ulg przyznanych na podstawie odrębnych przepisów prawa. 

§ 10. 1. Ulgi z tytułu posiadania Karty Mieszkańca Kościerzyny nie sumują się z innymi ulgami.  

2. W przypadku awarii aplikacji lub przejściowych problemów technicznych, niewykorzystane zniżki lub 
ulgi nie podlegają zwrotowi. 

§ 11. 1. Jednostką koordynującą realizację programu jest Wydział Spraw Obywatelskich i Społecznych 
Urzędu Miasta Kościerzyna.  

2. Wdrażaniem Programu zajmują się także inne komórki organizacyjne Urzędu Miasta Kościerzyna  oraz 
partnerzy określeni w § 8. 

§ 12. Organizator Programu zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian i aktualizacji regulaminu. 

§ 13. W celu realizacji Programu możliwe jest korzystanie z usług zewnętrznych podmiotów, zajmujących 
się aplikacjami, oprogramowaniem, płatnościami, usługami teleinformatycznymi, a także przetwarzających 
dane osobowe, zgodnie z przepisami prawa. 

§ 14. Środki niezbędne na realizację Programu, pokrywane będą z budżetu Miasta, z wyłączeniem ofert, ulg 
i usług świadczonych przez partnerów określonych w § 8. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1443


	UCHWAŁA NR XIII/115/25 RADY MIASTA KOŚCIERZYNA z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Program pn. Karta Mieszkańca Kościerzyny
	Rozdział 1 - Zasady ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.1 § 3
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 - Karta w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Uprawnienia i partnerzy w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8


	Rozdział 4 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	§ 14 w zał.1 rozdz.4



		2025-04-08T09:17:24+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




